s:l
.tsx

k?

þ
Arrrorttaeta

çE}\/ËRN$ MUru¡CIPAL

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREç
TOMADA DE PREçOS N" 30.01 .01t2023-07tTp

Aos 31 (trinta e um) dia do mês de maio de 2023 às 10h15min, na sala da Comi odeS

Licitação, estando presentes os integrantes da Comissäo de Licitação: Presidente: Nara Lucia
Silveira de Pinho e seus Membros: Maria José Magalhäes, Adriana Rodrigues Ferreira e ao se
iniciar os trabalhos constatou-se que não compareceu nenhuma empresa HABILITADA, para
abertura e o julgamento das propostas de Preç_os no Processo de TOMADA DE PREçOS N'
30,01.01/2023-07lTP, cujo objeto CONTRATAçÃo DE pESSoA JURiDtcA PARA EXEôUTAR
OBRA DE PAVIMENTAçÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS NA SEDE DO
MUNICíPIO DE AMONTADA, CONFORME CONVÊNIo No 209/GIDADEsI2o22., conforme Lei
Federal ns 8.666/93 e suas alterações posteriores. A Presidente da Comissão de Licitação e
seus membros atestaram a inviolabilidade dos envelopes "Propostas de Preços". Após, deu
início à abertura dos envelopes, tendo a proposta de preços sido rubricada pela Comissäo de
Licitaçäo chegou-se ao seguinte resultado de CLASSIFICAÇAO: CONSTRUTORA AG LTDA,
CNPJ (MF),34.326.829/0001-09, apresentou proposta no valor global de R$ 833.618,27
(oitocentos e trinta e_três mil, seiscentos e dezoito reais e vinte e sete centavos),
RAMILoS CONSTRUçÖES EIRELI cNPJ (MF) 09.060.561/0001-50, apresentou proposta nó
valor global de R$ 826.140,'13 (oitocentos e vinte e seis mil, cento e quarenta reais e treze
centavos), F.J CONSTRUTORA LTDA, CNPJ (MF), 11.049.¡i89/000'l-23, apresentou
proposta no valor global de R$ 833.628,48 (oitocentos e trinta e três mil, seiscentos e vinte
e oito reais e quarenta e oito centavos), DINAMIC SERVIçOS ElRELl, CNPJ(MF)
11.129.714/0001-10, apresentou proposta no valor global de R$ 822.050,93 (oitocentos e vinte
e dois mil, cinquenta reais e noventa e três centavos), MANDACARU CONSTRUçOES
EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ(MF) 27.583.854/0001-02, apresentou proposta no valor
global de R$ 822.388,63 (oitocentos e vinte e dois mil, trezentos e oitenta e oito reais e
sessenta e três centavos), INCORPORADORA E CONSTRUTORA NORDESTE LTDA,
CNPJ(MF) 37.012.736/0001-90, apresentou proposta no valor gtobal de R$ 822.489,46
(oitocentos e vinte e dois mil, -quatrocentos e oitenta e oito reais e quarenta e seis
centavos), DELMAR coNsTRUçÖES LTDA-EPP, cNPJ(MF) 12.803.489/000i-32, apresentou
proposta no valor global de R$ 822.750,07 (oitocentos e vinte e dois mil, setecentos e
cinquenta reais e sete centavos), JUAçABA CONSTRUçÖES LOCAçÃO E SERVTçOS
ElRELI, CNPJ (MF) 10.898.924/0001-00, apresentou proposta no valorglobal de R$ 809.645,50
(oitocentos e nove mil, seiscentos e quar-enta e cinco reais e cinquenta centavos),
ELETROCAMPO SERVIçOS E CONSTRUçÖES LTDA, CNPJ (MF) 63.551.378/0001-Oi,
apresentou proposta no valor global de R$ 827.374,20 (oitocentos e vinte e sete mil, trezentos
e setenta e quatro reais e vinte centavos), ITAPAJÉ CONSTRUçÃO E SERVçOS ElRELl,
CNPJ(MF) 10.933.035/0001-37, apresentou proposta no vator global de R$ 917.947,12
(oitocentos e dezessete mil, novecentos e quarenta e sete reais e doze centavos), AJ
CONSTRUTORA E TRANSPORTE LTDA, CNPJ (MF) 74.022.229110001-63, apresentou
proposta no valor global de R$ 826.250,46 (oitocentos e vinte e seis mil, duzentos e
cinquenta reais e quarenta e seis centavos), HM DE VASCONCELOS SERVIçOS ElRELl,
CNPJ(MF) 22.156.368/0001-10, apresentou proposta no valor global de R$ 830.139,33
(oitocentos e trinta mil, cento e trinta e nove reais e trinta e três centavos), WU
CONSTRUçOES E SERVIçOS EIRELI EPP CNPJ (MF) 10.932.12310001-14, apresentou
proposta no valor global de R$ 825.166,50 (oitocentos e vinte e cinco mil, cento e sessenta e
seis reais e cinquenta centavos), GLESINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUçöES ME,
CNPJ(MF) 22.575.652/0001-97, apresentou proposta no valor global de R$ 830.403,01
(oitocentos e trinta mil, quatrocentos e três reais e um centavo), HABITE ENGENHARIA
ElRELI, CNPJ (MF) 04.597.12410001-57, apresentou proposta no valor global de R$ 828.313,87
(oitocentos e vinte e oito mil, trezentos e treze reais e oitenta e sete centavos VK
GoNSTRUçÖES E EMPREENDTMENTOS LTDA, CNpJ (MF) 09.042.893/OOOI -02, a
proposta no valor global de R$ 829.7'17,8'l (oitocentos e vinte e nove mil, setec

t¡Rtit'litï't1ß,1 l)r.; ..\t 1{}};1_11¡1.\

Cr¿ù: 46.6 2.4a9/O0ú1.t1 ./ CGf : 06.!,20 22O-A
Av. ôenûrùi a,iiç,¡û dô $åñtos. 1343 ¡ (Ëp: ft?.s4C-CCC

wvrýên¡oñ!¿{l¿.Èe,goÝbt

n#døc

f
tos e

sv,(i..)
".dÊ þ

Antorttatla
GÛVES¿NO MU¡¡ICIPITL

dezessete reais e oitenta e um centavos), a empresa FJz CONSTRU
CNPJ(MF), 20.138.37710001-19, apresentou proposta no valor global de
(oitocentos e dez mil, duzentos e cinquenta e três reais e cinquenta e d
LOCARLTMP EMPREENDTMENTOS LTDA, CNPJ(MF), 08.989.828t0001-26,
proposta no valor global de R$ 829.455,94 (oitocentos e vinte e nove mil, quatrocentos e
cinquenta e cinco reais e noventa e quatro centavos), JJ LOCAçÖES e CONSTRUçöES
LTDA, CNPJ(MF), 18.866.4111000'l-20, apresentou proposta no valor global de R$ 826.860,76
(oitocentos e vinte e seis mil, oitocentos e sessenta reais e setenta e seis centavos),
PLANALTO TIMBO CONSTRUçöES E SERV|çOS LTDA, CNPJ(MF), 24.269.824t0001-20,
apresentou proposta no valor global de R$ 814.006,33 (oitocentos e quatorze mil, seis reais e
trinta e três centavos), ABRAV GONSTRUçÖES SERVIçOS, EVENTOS E LOCAçÖES
EIRELI-EPP, CNPJ(MF), 12.044.7881100001-17, apresentou proposta no valor global de R$
825.952,61 (oitocentos e vinte e cinco mil, novecentos e cinquenta e dois reais e sessenta
e um centavos), TECTA CONSTRUçöES E SERVIçOS LTDA, CNPJ(MF), 20.160.697t0001-
75, apresentou proposta no valor global de R$ 831.731,59 (oitocentos e trinta e um mil,
setecentos e trinta e um reais e cinquenta e nove centavos), RSM PESSOA LTDA,
CNPJ(MF), 33.159.52410001-89, apresentou proposta no valor global de R$ 823.842,49
(oitocentos e vinte e três mjl, oitocentos e quarenta e sete reais e quarenta ê nove
centavos), RVP CONSTRUçÕES E SERVTçOS EtRELt, CNPJ(MF), 07.876.676t0001-92,
apresentou proposta no valor global de R$ 829.900,21 (oitocentos e vinte e nove mil,
novecentos reais e vinte e um centavos), NORTH EMPREENDIMENTOS E SERVIçOS
ElRELl, CNPJ(MF), 35.131.683/0001-09, apresentou proposta no valor global de R$
823.152,74 (oitocentos e vinte e três mil, cento e cinquenta e dois reais e setenta e quatro
centavos), PRIME EMPREENDIMENTOS INCORPORADORA E SERVIçOS LTDA,
GNPJ(MF), 72.432.727110001-59, apresentou proposta no valor global de R$ 826.000,88
(oitocentos e vinte e seis mil, oitenta e oito centavos). WT CONSTRUçöES E SERVIçOS
LTDA, CNPJ(MF), 10.998.158/0001-56, apresentou proposta no valor global de R$ 830.139,33
(oitocentos e trinta mil, cento e trinta e nove reais e trinta e três centavos), CONSBRAL
coNsrRUçöes E EMPREENDTMENTos LTDA, cNpJ(MF), o2.s44.s76l0oool-69,
apresentou proposta no valor global de R$ 826.2'13,52 (oitocentos e vinte e seis mil, duzentos
e treze reais e cinquenta e dois centavos), SERTÄO CONSTRUçOES SERVIçOS E
LocAçÖEs LTDA ME, cNPJ(MF),21.181.25410001-23, apresentou próposta no valoi global
de R$ 825.558,75 (oitocentos e vinte e cinco mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e
setenta e cinco centavos), AGUIA CONSTRUçOES E INCORPORAçÖES LTDA-EPP,
CNPJ(MF), 12.049.385/0001-60, apresentou proposta no valor global de R$ 829.612,95
(oitocentos e vinte e nove mil, seiscentos e doze reais e noventa e cinco centavos), REAL
SERVIçOS ElRELI, CNPJ(MF),37.452.665/0001-46, apresentou proposta no valor global de
R$ 824.278,37 (oitocentos e vinte e quatro mil, duzentos e setenta e oito reais trinta e sete
centavos), MEDETROS CONSTRUçÖES E SERVTçOS LTDA-ME, CNpJ(MF),
07.8'15.710/0001-75, apresentou proposta no valorglobal de R$ 830.139,33 (oitocentos e trinta
mil, cento e trinta e nove reais e trinta e três centavos), CENPEL CENTRO NORTE
PROJETOS E -EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ(MF), 05.502.041/0001-08, apresentou
proposta no valor global de R$ 820.079,07 (oitocentos e vinte mil, setenta e nove reais e sete
centavos), EMPRESA LB CONSTRUçöES LTDA, CNPJ(MF), 40.454.732t0001-76,
apresentou proposta no valor global de R$ 826.801,79 (oitocentos e vinte e seis mil,
oitocentos e um reais e setenta e nove centavos), 2Y CONSULTORIA, CONSTRUçÖES E
LOCAçÖES LTDA, CNPJ(MF),27.717.419/OOO1-15, apresentou proposta no valor giobal de
R$ 828.313,87 (oitocentos e vinte e oito mil, trezentos e treze reais e oitenta e sete
centavos), CONSTRUTORA E SERVIçOS SOBRALENCE LTDA, CNPJ(MF),
39.336.452/0001-84, apresentou proposta no valor global de R$ 809.540,03 (oitocentos e nove
mil, quinhentos e quarenta reais e três centavos), JC DE AGUIAR ENGENHARIAE
CONSTRUçOS EPP, CNPJ(MF),17.336.29210001-30, apresentou proposta no valor global de
R$ 827.802,41 (oltocentos e vinte e sete mil, oitocentos e dois reais e quarenta e um
centavos), MV&R LOCAçAO E CONSTRUçAO ElRELl, CNPJ(MF),
apresentou proposta no valor global de R$ 826.446,26 (oitocentos

.732.774t0001-35,

¡'R¡ì!'Ut',t'r.lfi,t Dl'; .\ilo¡(1:il.).d
CNpJi 06.58?."t49/OÕûl"t:tl I CljF: Q6.ltzo.22O"ç

Av ccncrði Alip¡o do Sùìntos. 1343 I CEÊj 6?.540"000
wvr'qôrno¡tadâ.ce.úo{br Y

vinte e seis mil,

SEtf.rs
lir
þ

Arnorttacla
G()\/ËRN() MUNICIP'IL

quatrocentos e quarenta e seis reais e vinte e seis centavos), CONSTRUTORA VIPON
ElRELl, CNPJ(MF), 34.631 .46210001-29, apresentou proposta no valor global de R$ 625,67216
(oitocentos e vinte e cinco mil, seiscentos e
Ressalta-se que as propostas seguirão para tecn
que, após lida e achada
havendo a ser consignado

sera
en

e dois reais e dezoito centavos).
. Assim, foi encerrada a presente ata

pela issão de Licitação. Nada mais
ão ontada-Ce, 31 de maio de 2023

DE

.t
FdrdÉÈ

M Jos M

Membro da PL
h

^\.;-,
NoÙr,.*- t*:

Adriana n@ues Éerreira
Membro da CPL

t¡nl;rÊrrun^ DÉ: .{rto}i't"lt},\
tlNÞJ: O6.5â2.44Slüúö1-91 / CGF: 06.$2O.22O-li

Á,v. Gûnèrðl Ãlíplo do Sðntôs. 13d3 I CÉÞ: 6?.540"0t)0
www.âmonl¿d¿,câ.goÝÞt